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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 140) Forslag til lov om midlertidige 

foranstaltninger på børne- og undervisningsområdet til forebyggelse og 

afhjælpning i forbindelse med COVID-19 har udvalget i brev af 17. 

marts 2020 efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

Spørgsmål 18:  
”Vil ministeren redegøre for, hvad det koster at tilbagebetale forældrene 
de penge, de har indbetalt i forældrebetaling? Beløbet bedes både opgjort 
som et samlet beløb for forældrebetalingen samt med information om, 
hvad de administrative byrder forbundet med tilbagebetalingen vil løbe 
op i” 

Svar: 

Forældrebetaling til SFO, klubtilbud og fritidshjem skønnes med væsent-

lig usikkerhed at udgøre 11 mio. kr. dagligt og 55 mio. kr. pr. uge.  

 

For de kommunale dagtilbud skønnes forældrebetalingen at udgøre 21 

mio. kr. dagligt og 106 mio. kr. pr. uge.  

 

Herudover skønnes forældrebetalingen i private dagtilbudsinstitutioner at 

udgøre 2 mio. kr. dagligt og 11 mio. kr. pr. uge. 

 

Udgiftsskønnene er baseret på nettoomkostningerne til forældrebetaling, 

hvor fripladser og søskendetilbud er fratrukket. Der er i alle tilfælde an-

vendt regnskabsoplysninger fra 2018. For dagtilbud er det forudsat, at 

forældrebetalingen skal deles med antal arbejdsdage i 2020. Det kan vari-

ere, da nogle kommuner har betalingsfrie måneder, mens andre ikke har. 

Beregningen tager således ikke højde for kommuner, som har besluttet at 

lukke alle dagtilbud i fx sommerferien.  

 

For SFO, klubtilbud og fritidshjem er det forudsat, at forældrebetalingen 

skal deles med antal skoledage årligt (200 dage årligt).  
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Sluttelig bemærkes, at forældrebetalingen til private daginstitutioner ikke 

fremgår af de kommunale regnskaber mv. Derfor forudsættes det, at ud-

gifterne til dækning af forældrebetalingen i privatinstitutioner opjusteres 

med ca. 10 pct., svarende til andelen af de budgetterede antal børn i pri-

vatinstitutioner. 

 

Det bemærkes overordnet set, at udgiftsskønnene er behæftede med væ-

sentlig usikkerhed. Den daglige udgift ved tilbagebetaling til forældre skal 

således ses som et udtryk for størrelsesordenen på udgiften på et sådant 

forslag og i mindre grad en konkret udgiftsvurdering. 

 

De administrative byrder forbundet med tilbagebetalingen vil afhænge af 

den konkrete løsning, og kan derfor ikke opgøres på nuværende tids-

punkt. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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